UỶ BAN NHÂN DÂN
HUYỆN THANH HÀ

Số:       /UBND-TTr

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

V/v triển khai Cuộc thi “Tìm hiểu pháp
luật về phòng, chống tham nhũng”

Thanh Hà, ngày    tháng 9 năm 2021

Kính gửi:
- Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị, ban, ngành, đoàn thể huyện;
- Chủ tịch UBND các xã, thị trấn.

Thực hiện Công văn số 731/TTr-PCTN ngày 30/8/2021 của Thanh tra tỉnh
về việc triển khai Cuộc thi “Tìm hiểu pháp luật về phòng, chống tham nhũng”. Chủ
tịch UBND huyện đề nghị Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị, ban, ngành, đoàn thể
huyện; Chủ tịch UBND các xã, thị trấn tổ chức triển khai Cuộc thi “Tìm hiểu pháp
luật về phòng, chống tham nhũng” với các nội dung cụ thể như sau:

1. Nội dung Cuộc thi
a) Nội dung thi
- Kiến thức pháp luật về phòng, chống tham nhũng, gồm các quy định về

phòng ngừa, phát hiện và xử lý tham nhũng, về chế độ trách nhiệm của người đứng
đầu cơ quan, tổ chức, đơn vị trong phòng, chống tham nhũng, về trách nhiệm của
các cơ quan nhà nước trong phòng, chống tham nhũng…

- Hiểu biết về sự phát triển của pháp luật về phòng, chống tham nhũng qua
các thời kỳ.

b) Đối tượng tham gia cuộc thi là tất cả cán bộ, công chức, viên chức và nhân
dân trên địa bàn huyện Thanh Hà.

c) Thời gian, cách thức, kết cấu phần thi
- Thời gian nhận bài dự thi: Bài dự thi của cán bộ, công chức, viên chức và

nhân dân trên địa bàn huyện được gửi về UBND huyện (qua Thanh tra huyện
trước ngày 06/10/2021) để tập hợp gửi về Thanh tra tỉnh (Thời gian gửi bài dự thi
được tính theo dấu bưu điện đối với trường hợp gửi qua đường bưu điện).

- Người dự thi làm bài dự thi theo Thể lệ cuộc thi, Đề thi và mẫu Bài dự thi do
Ban Tổ chức cuộc thi tìm hiểu pháp luật về phòng, chống tham nhũng - Thanh tra
Chính phủ ban hành (Thể lệ cuộc thi, đề thi và mẫu bài dự thi được đăng tải trên
Cổng thông tin điện tử của Thanh tra Chính phủ và của Thanh tra tỉnh Hải Dương).

2. Công tác tuyên truyền, phổ biến nội dung, tham gia Cuộc thi
- Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị, ban, ngành của huyện; Chủ tịch UBND các xã,

thị trấn triển khai tuyên truyền, phổ biến nội dung Cuộc thi “Tìm hiểu pháp luật về
phòng, chống tham nhũng” trong cơ quan, đơn vị và địa phương mình phụ trách;
gắn việc triển khai Cuộc thi với việc thực hiện Kế hoạch số 3718/KH-UBND ngày

2

22/10/2019 của UBND tỉnh, việc tự đánh giá công tác phòng, chống tham nhũng
và phong trào thi đua.

- Phòng Văn hóa - Thông tin, Đài Phát thanh huyện xây dựng tin, bài tuyên
truyền về Cuộc thi trên Cổng thông tin điện tử huyện và trên hệ thống truyền thanh
huyện.

- Chủ tịch UBND các xã, thị trấn chỉ đạo tuyên truyền Cuộc thi đến đông đảo
nhân dân trên địa bàn xã, thị trấn thông qua trên hệ thống truyền thanh cơ sở.

- Về chỉ tiêu bài dự thi:
+ Các cơ quan, đơn vị, ban, ngành huyện bảo đảm mỗi đơn vị có ít nhất 01 bài

dự thi.
+ UBND các xã, thị trấn bảo đảm mỗi đơn vị có ít nhất 01 bài dự thi.
Đây là một trong những nhiệm vụ quan trọng của công tác tuyên truyền, phổ

biến, giáo dục pháp luật về phòng, chống tham nhũng năm 2021, đề nghị Thủ trưởng
các cơ quan, đơn vị, ban, ngành, đoàn thể huyện; Chủ tịch UBND các xã, thị trấn quan
tâm, tích cực triển khai Cuộc thi đảm bảo mục đích, yêu cầu theo quy định./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Thanh tra Tỉnh;
- Chủ tịch, các PCT UBND huyện;
- Thanh tra huyện;
- Văn phòng HĐND&UBND huyện;
- Lưu: VT.

CHỦ TỊCH

Phạm Văn Mạnh

		Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh Hải Dương - Phone: 0220.3837 444 - Fax: 0220.3853 601 - Email: haiduong@chinhphu.vn
	2021-09-07T17:42:54+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH HẢI DƯƠNG
	Phạm Văn Mạnh<phamvanmanh.khcn@haiduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh Hải Dương - Phone: 0220.3837 444 - Fax: 0220.3853 601 - Email: haiduong@chinhphu.vn
	2021-09-08T07:26:03+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH HẢI DƯƠNG
	Ủy ban nhân dân huyện Thanh Hà<ubnd.thanhha@haiduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh Hải Dương - Phone: 0220.3837 444 - Fax: 0220.3853 601 - Email: haiduong@chinhphu.vn
	2021-09-08T07:26:18+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH HẢI DƯƠNG
	Ủy ban nhân dân huyện Thanh Hà<ubnd.thanhha@haiduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh Hải Dương - Phone: 0220.3837 444 - Fax: 0220.3853 601 - Email: haiduong@chinhphu.vn
	2021-09-08T07:26:25+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH HẢI DƯƠNG
	Ủy ban nhân dân huyện Thanh Hà<ubnd.thanhha@haiduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!